henepanbHOe areHTCTBO

XE. IE{NOAOPOXXHOIO TPAHC nopTa

(De,qepaanoe rocynapcTteeHHoe 6IO,q)KeTHOG
o6pasoBaTeanoe yypexaeHne BbICLUEro o6pa303ava

«[MeTepbyprckuii rocyaapcTBEHHbIN
YHUBEPCUTET MyTel COOOLLEHNS
MmnepaTtopa AnekcaHgpa I»
(Pre0yY BO Mryric)

Kanyxcknin omnman MNryric

\n.BunoHosa, |1 r.Kanyra, Poccus, 248000
TenegoH: 8(4842)57-60-12 Pakc:8(4842>78-43-01
1-mail kahma o panns.ni

MPNKA3
m SI~r

«0O6 yCTaHOB/EHNM CTOMMOCTM MNATHbIX
obpasoBare/ibHbIX ycnyr Ha 2026/2027
y4ebHbIN rogy»

Ha ocHoBaHun ®epepanbHOro 3akoHa oT 29.12.2012 Ne 273-®3 «O6 06pa3oBaHWM B
Poccuiickon  Pepepauum», Yctasa POy BO TIYNC. [MpaBun  okasaHusi  MNaTHbIX

006pa3oBaTe/lbHbIX YCNYr B YHMBEpCUTETE

npmnkKasblBatlo:

r YcTaHoBUTL Ha 2026/2027 y4yebHbIA rog nnaty 3a 06CYeHWe CTYLEHTOB Ha
[OroBOpHOW (MNaTHOM) OCHOBE C MOMHLIM BO3MELLEHVWEM 3aTpaT Mo peansauyy  OCHOBHbIX
npogeccUoHa/IbHbIX 06pa3oBaTesibHbIX MporpaMM CpeaHero npoeccMoHasbHOro 06pa3oBaHUs -
nporpaMmMam noAroToBKM CreLuaincToB CPefHEro 38eHa CorfiaCHO MpuIoXeHNs.

2. YCTaHOBUTb CTOMMOCTb MaTHbIX 06pa3oBaTesibHbIX YCAyr Mo nporpaMmmam cpegHero
npoeccnoHansHOro 06pasoBaHms:

Ha nepsoM Kypce 2026/2027 y4ebHOro rofa He HWXe Be/IMUYMHbLI HOPMATMBHbLIX 3aTpaT Ha
OKasaHve aHalorMyHOM rocyAapCTBEHHOW YCNyrn B OTHOLUEHUWM KOHTUHIEHTa, NMPUHUMAEMOro Ha
06yYeHme Ha COOTBETCTBYHOLLUMIA YUYEOHbIA rof;

Ha BTOPOM W nocneayowmx Kypcax B 2026 2027 yye6HOM rof\ C YYeTOM YBE/IMYEHUS Ha
XpoBeHb MHMNAUMKM 4.0°n B COOTBETCTBMU C DefepasibHbiM 3aKOHOM OT 28.11.2025 Ne426-P3 «O
(hefepanbHOM 6romKeTe Ha 2026 rof 1 nnaHosbIn nepuog 2027 1 2028 roaos».

3 KOHTpOANb 32 MCMOIHEHMEM HACTOALLEro rnpukasa ocTaB/AKo 3a CO6OIA.

AvpekTop KoTeHkoBa C.B



[MpunoxxeHve

K npukasy Kanyxckoro gunmana MYTIC

OT «

CrommocTb 00y4eHusa 2026/2027 yyebHoro roga

Mo peann3aLmm OCHOBHbIX NMPOMECCMOHANbHbIX 06pa3oBaTe/IbHbIX NPOrpamMmM CPeaHero

ﬂpO@GCCMOHaﬂbHOH)O6pa3OBaHMﬂ - nporpamMmamM noaroToBkn CrieynaiMCcToB CPeAHEro 3BEHa

13.02.07

23.02.06

23.02.04

23.02.01

23.02.00

27.02.03

23.02.08

08.02.10

23.02.06

23.02.04

23.02.01

HanmeHoBaHue cneyuvanbHOCTU

JMeKTPOCHabXeHNe

TexHnyeckas
aKcnyaraums
MOABMXXHOI0 COCTaBa

TexHunueckas
aKcnyaraums nogbemMHo-
TPaHCNOPTHbIX,
CTPOUTENbHbIX, JOPOXHbIX
MaLvH 1 060pyA0BaHMUA
(no otpacnam)

OpraHu3aums nepeBo3okK u
ynpaBneHns Ha
TpaHcnopTe(no Buaam)

ABTOMaTUKA M
TeneMexaHuka Ha
TpaHcnopTe
(>Kene3HoopPOXKHOM
TpaHcnopTe)

CTpOMTENBCTBO YKeNne3HbIX
Jopor, NyTb 1 NyTeBoe
X034ACTBO

CtoumocTb

TexHnyeckas
aKcnyaTaums
MOABWKHOTO COCTaBa
TexHnyecKas
aKcnyaTaums nogbEMHO-
TPaHCMOPTHbIX,
CTPOUTENbHbIX, JOPOXHbIX
MaLUMH 1 060pyA0BaHMA
(no oTpacnsm)
OpraHu3aums nepeBo3okK u
ynpaB/ieHns Ha
TpaHcnopTe(no Buaam)

"naBHbIA Byxrantep

cemecTpa
2026 2027
yye6HOro

ropa (py6 ) (py6 )

CroumocTb
obyuyeHus 3a
2026/2027
y4eb6Hblii rog

CroumocTtb

2026/2027

rofa 1py6 )

CroumocTb
cemecTpa

2026 2027
yueb6Hbli
roa(py6 )

y4e6HOro

dopma 06yyeHnsa: OYHHAA

1 kypc
57300 114600
57300 114600
57300 114600
57300 114600
57300 114600
57300 114600

2 Kypc
57K 114600
57300 114600
57300 114600
57300 114600
57300 114600
57300 114600

dopma obyyeHusa: 3A0OUHAA

1 kypc

17784 35568

2 Kypc
17784 35568
17784 35568

obyyeHuns 3a

CtoumocTb
cemecTpa
2026/2027
yye6HOro

roga ipy6 )

3

52655

52655

52655

52655

52655

52655

3

17784

17784

17784

CroumocTb
obyyeHns 3a
2026 2027
v HeGHbI
roA (pys )

KypcC

105310

105310

105310

105310

105310

105310

KypcC

35568

35568

35568

CroumocTb
cemecTpa
2026 202"
y4ye6HOro
rofa tpys )

4 Kypc
52655 105310
52655 105310
52655 105310
52655 105310
52655 105310
52655 105310

4 Kypc
17784 35568
17784 35568
17784 35568

C.B. YwakoBa



