

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
**«Петербургский государственный
университет путей сообщения
Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)**

Калужский филиал ПГУПС

ул. Вилонова, 11, г. Калуга, Россия, 248000
Телефон: 8(4842)57-60-12 Факс: 8(4842)78-43-01
E-mail: kaluga@peups.ru

ПРИКАЗ

20.02.2026 № 51-0

«Об установлении стоимости платных
образовательных услуг на 2026/2027
учебный год»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО ПГУПС, Правил оказания платных образовательных услуг в Университете

при к а з ы в а ю :

1. Установить на 2026/2027 учебный год плату за обучение студентов на договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по реализации основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего звена согласно приложения.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам среднего профессионального образования:

на первом курсе 2026/2027 учебного года не ниже величины нормативных затрат на оказание аналогичной государственной услуги в отношении контингента, принимаемого на обучение на соответствующий учебный год;

на втором и последующих курсах в 2026/2027 учебном году с учетом увеличения на уровень инфляции 4,0% в соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 №426-ФЗ «О федеральном бюджете на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Котенкова С.В.

Приложение

к приказу Калужского филиала ПГУПС

от «10» февраля № 54-0

Стоимость обучения 2026/2027 учебного года
по реализации основных профессиональных образовательных программ среднего
профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего звена

Код специальности	Наименование специальности	Стоимость семестра 2026/2027 учебного года (руб.)	Стоимость обучения за 2026/2027 учебный год (руб.)	Стоимость семестра 2026/2027 учебного года (руб.)	Стоимость обучения за 2026/2027 учебный год (руб.)	Стоимость семестра 2026/2027 учебного года (руб.)	Стоимость обучения за 2026/2027 учебный год (руб.)	Стоимость семестра 2026/2027 учебного года (руб.)	Стоимость обучения за 2026/2027 учебный год (руб.)
Форма обучения: ОЧНАЯ									
		<i>1 курс</i>		<i>2 курс</i>		<i>3 курс</i>		<i>4 курс</i>	
13.02.07	Электроснабжение	57300	114600	57300	114600	52655	105310	52655	105310
23.02.06	Техническая эксплуатация подвижного состава	57300	114600	57300	114600	52655	105310	52655	105310
23.02.04	Техническая эксплуатация подъёмно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)	57300	114600	57300	114600	52655	105310	52655	105310
23.02.01	Организация перевозок и управления на транспорте (по видам)	57300	114600	57300	114600	52655	105310	52655	105310
23.02.09	Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте)	57300	114600	57300	114600	-	-	-	-
27.02.03		-	-	-	-	52655	105310	52655	105310
23.02.08	Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство	57300	114600	57300	114600	52655	105310	-	-
08.02.10		-	-	-	-	-	-	52655	105310
Форма обучения: ЗАОЧНАЯ									
		<i>1 курс</i>		<i>2 курс</i>		<i>3 курс</i>		<i>4 курс</i>	
23.02.06	Техническая эксплуатация подвижного состава	-	-	-	-	17784	35568	17784	35568
23.02.04	Техническая эксплуатация подъёмно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)	17784	35568	17784	35568	17784	35568	17784	35568
23.02.01	Организация перевозок и управления на транспорте (по видам)	-	-	17784	35568	17784	35568	17784	35568

Главный бухгалтер



С.В. Ушакова